
Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRONÁJMU A KOMPLETNÍHO

SERVISU OPERAČNÍHO PRÁDLA

Smluvní strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ ČR č. j. 17268-Il/2012 ze dne 29. 5. 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovníspojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/ 0710

zastoupená: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen „Objednatel“ nebo také „IKEM")

a

CHRIŠTOF, spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn.: C 4315

se sídlem: Komárovské nábřeží 465/10, Komárov, 617 00 Brno

IČO: 42660351

DIČ: CZ42660351

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1560558349/0800

zastoupená: Jan Chrištof, jednatel

(dále jen „Poskytovatel“)

dále společně též jako „smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") ve smyslu

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „OZ")

VYMEZENÍ POJMÚ:

„Prádlem" se pro účely této Smlouvy rozumí systémové prádlo (operační haleny a operační kalhoty),

které je vmajetku Poskytovatele a které je Objednateli pronajímáno a systémové obíhá mezi

Objednatelem a Poskytovatelem na základě jednotlivých elektronických objednávek vystavených

Objednatelem.

„Použité prádlo" je obecný pojem, jímž je označováno použité Prádlo určené k vyprání (vyčištění,

dezinfikování, vyžehlení, opravě, obměně atd.).

„Čisté prádlo" je obecný pojem, jímž je označováno vyprané (vyčištěné, dezinfikované, vyžehlené,

opravené, poskládané, zabalené a bez zápachu). Prádlo připravené pro použití v IKEM.

„Dodacím místem“ se pro účely této Smlouvy rozumí místo plnění, což jsou konkrétní pracoviště

jednotlivých klinik v sídle zadavatele, kde probíhá přejímka Prádlá, což je dovoz Čistého prádla a jeho

převzetí Objednatelem a výdej Použitého prádla zpět Poskytovateli.

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: Z2022-016943

1/14



1.1

1.2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

|.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné

zakázky s názvem „Poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla",

evidované u Objednatele pod č. PZ-2021-0000488 (dále také jen „Veřejná zakdzka”). V případě,

že je v této Smlouvě odkazováno na zadávací podmínky, rozumí se tím zadávací dokumentace a

podmínky v ní uvedené, vztahující se k výše uvedené Veřejné zakázce.

Není-li některá otázka řešená touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy smluvních stran

podmínky a požadavky obsažené v zadávacích podmínkách zadávacího řízení uvedeného v odst.

1.1 tohoto článku a v OZ.

II.

Předmět Smlouvy, předmět plnění

Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu Prádlá, jeho

veškeré údržby (praní, žehlení, opravy) a obměny Prádla a poskytování logistiky spojené s Prádlem

tj. odvoz a dovoz Prádla, rozvoz Čistého prádla na jednotlivá Dodací místa a odvoz Použitého

prádla z těchto Dodacích míst, a to manipulační a dopravnítechnikou á personálem Poskytovatele

při dodržení hygienických norem stanovených vyhláškou 306/2012 Sb., o podmínkách

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz

zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, v platném znění, a to za podmínek stanovených

touto Smlouvou a jejími Přílohámi (dále také jen „předmět plnění“ nebo „kompletní servis“).

Podrobnější specifikace předmětu plnění a technické vlastnosti Prádla jsou uvedeny v Příloze č. 1

této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za kompletní servis dohodnutou cenu dle

jednotkových cen uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje, že objednávání služeb bude realizováno výhradně přes elektronický

objednávkový systém, zajišťující kompletní přehled o evidenci pohybu Prádla, (objednaném a

dodaném množství Prádla, přehled o případném nedodaném Prádle), průběžný přehled o

finančním plnění během jednotlivých dodávek Prádlá v kalendářním měsíci a dle jednotlivých

měsíců. Kobjednávání Prádla zjednotlivých Dodacích míst Poskytovatel dodá, nainstaluje á

zprovozní softwarové vybavení objednávkového systému, které bude průběžně aktualizováno dle

potřeb Objednatele.

Poskytovatel se zavazuje bezplatně seznámit/proškolit pověřené zaměstnance Objednatele s výše

uvedeným elektronickým systémem, sloužícím k objednávání Prádlá a dodaným softwarovým

vybavením. Objednávkový systém a objednávání v tomto systému bude možné 24 hodin denně,

7 dní v týdnu.

Poskytovatel se zavazuje, že každý kus dodávaného Prádla bude za účelem elektronické evidence

opatřen elektronickým čipem pro zajištění monitoringu oběhu Prádla. Požadavky na elektronické

čipyjsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy.

2.7 Poskytovatel se zavazuje v rámci předmětu plnění bezplatně zapůjčit 2 ks zařízení umožňující

2.8

2.9

mobilní kontrolu oběhu Prádlá (mobilní čtečka čipů včetně související softwarové aplikace).

Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění této Smlouvy platný certifikát Asociace

prádelen á čistíren o plnění požadavků oborové specifikace 05 80-01 Praní - Odborné ošetření

prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, vydané Textilním zkušebním

ústavem, s. p., nebo obdobného systému požádávků.

Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění této Smlouvy bude Prádlo splňovat požádávky

vyplývající z normy ČSN P CEN/TS 14237 ,,Texti|ie pro zdravotnictvi a zařízení sociálních služeb".

2.10 Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plněnítéto Smlouvy v souladu s jednotlivými ustanoveními

platných norem a předpisů souvisejících s prádlem ve zdravotnictví a nakládání s ním, zejména

pak vsouladu svyhláškou 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: Z2022-016943

2/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální

péče.

2.11 Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění této Smlouvy bude dodržovat požadavky

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Objednatele uvedené vtechnických kvalifikačních předpokladech, a to normu ČSN EN 14065

Textilie zpracované v prádelnách —Systém řízení biokontaminace, normu ČSN EN ISO 9001 Systém

managementu kvality — Požadavky a normu ČSN EN ISO 14001 Systém environmentálního

managementu — Požadavky s návodem pro použití.

III.

Cena a platební podmínky

Objednatel bude Poskytovateli hradit cenu pouze za skutečně provedené služby, a to dle

jednotkových cen uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Ceník“).

Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny uvedené v Ceníku zahrnují veškeré činnosti a

náklady nutné k řádné realizaci služeb, včetně všech souvisejících nezbytných nákladů spojených

s plněním dle této Smlouvy.

Jednotkové ceny uvedené v Ceníku jsou nepřekročitelné po celou dobu trvání tohoto smluvního

vztahu, pokud nenastane situace uvedená v odst. 3.15 této Smlouvy.

Kjednotkovým cenám uvedeným v Ceníku bude vždy připočtena DPH stanovená v souladu

s aktuálně platnými právními předpisy.

Fakturace bude probíhat 1 x měsíčně (se dnem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den

v měsíci) v souladu s ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a

účinném znění (dále jen „zákon a DPH"), a to pro každé Dodací místo Objednatele zvlášť.

Platby se budou uskutečňovat bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele. Splatnost

faktury se sjednává vdélce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury

Objednateli.

Objednatel nebude poskytovat zálohy. Poskytovatel je oprávněn fakturovat pouze skutečně

poskytnuté plnění.

Objednatel provede kontrolu, zda Poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a zda číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené

na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96

zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému

správce daně Poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo jeho bankovního účtu

nebude zveřejněno dle předchozívěty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu

do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude v takovém případě Objednatelem přímo

poukázána na účet správce daně podle ustanovení § 109a zákona o DPH.

Faktury Poskytovatelé musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

v platném a účinném znění (dále jen „zákon o účetnictví") a zákonu o DPH a musí obsahovat

veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

3.10 Poskytovatel se zavazuje, že na daňovém dokladu uvede označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet Poskytovatele

nebude zveřejněn podle ustanovení § 96 zákona o DPH v registru správce daně, strpí Poskytovatel,

bez uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen

ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu,

nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

3.11 Poskytovatel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Poskytovatel je povinen

nahradit Objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

Poskytovatelem.

3.12 Postoupení peněžitých pohledávek Poskytovatele za Objednatelem vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

3/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

3.13 Poskytovatel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu „identifikátor Veřejné zakázky"

a „evidenční číslo Veřejné zakázky", které jsou uvedeny v zápatí této Smlouvy.

3.14 Nebude-li mít faktura náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn

fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta

splatnosti neběží. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo

nově vystavené faktury Objednateli.

3.15 Smluvní strany sjednávají, že počínaje dnem 1. 4. roku následujícího po podpisu této Smlouvy se

stávající jednotkové ceny mohou zvýšit o tolik procent, o kolik překročí míra inflace, vyjádřená

průměrným ročním vývojem spotřebitelských cen zjištěným Českým statistickým úřadem za rok

výši 3 %. Základem pro výpočet navýšení jednotkových cen v důsledku míry inflace jsou

jednotkové ceny sjednané na základě této Smlouvy. V následujících letech budou smluvní strany

při úpravě ceny postupovat obdobně, přičemž základem pro výpočet nové jednotkové ceny bude

vždy cena platná v předchozím kalendářním roce trvání smluvního vztahu založeného touto

Smlouvou.

IV.

Trvání Smlouvy, místo plnění a odstoupení od Smlouvy

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

4.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění, stím, že nejpozději do 3

měsíců od tohoto data budou nastavené veškeré procesy v souladu s touto Smlouvou, zejména

jejím článkem II.

4.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy nebo do

vyčerpání finanční částky 12 000 000 Kč bez DPH. K ukončení Smlouvy dojde na základě jedné ze

skutečnosti podle předchozí věty, a to podle té, která z nich nastane dříve.

4.4 Místem plněníje sídlo Objednatele, a to konkrétné Dodací místa, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 3

této Smlouvy.

4.5 Objednatel může od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 02, z důvodů uvedených

v této Smlouvě, jakož i z důvodu podstatného porušení této Smlouvy Poskytovatelem. Za

podstatné porušení Smlouvy se přitom považuje zejména:

4.5.1 nezajištění realizace kompletního servisu Prádla přes elektronický objednávkový systém dle

této Smlouvy včas (odst. 4.2 výše);

4.5.2 nesplnění kvalitativních, hygienických a/nebo jiných podmínek stanovených právními

předpisy nebo normami.

4.6 Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě,

4.6.1 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k

prováděníje Poskytovatel povinen dle této Smlouvy,

4.6.2 Poskytovatel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo

předpokladem pro zadáníVeřejné zakázky,

4.6.3 vůči majetku Poskytovatelé bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

4.6.4 Poskytovatel vstoupí do likvidace.

4.7 Poskytovatel může odstoupit od této Smlouvy za podmínek stanovených 02, v případě prodlení

Objednatele s placením faktur v trvání delším než třicet (30) kalendářních dnů, pokud Objednatel

nesjedná nápravu ani ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení písemného

upozornění Poskytovatelé na toto prodlení.

4.8 Odstoupení od Smlouvy kterékoli ze smluvních stran musí být písemné. Odstoupeníje účinné ode

dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně.

že:

činnostem, k jejichž

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: Z2022-016943

4/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

4.9 Zánikem účinnosti Smlouvy či předčasným ukončením Smlouvy nejsou dotčeny závazky smluvních

stran vzniklé ze Smlouvy za trvání Smlouvy, ani odpovědnost Poskytovatele za vady plnění či

odpovědnost Poskytovatele za škodu vzniklou porušením Smlouvy.

4.10Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky

zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto

okamžik dohodou stanoven, pák tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

4.11 Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.

Výpovědní doba činí při výpovědi podané Objednatelem dva (2) měsíce a při výpovědi podané

Poskytovatelem čtyři (4) měsíce, přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4.12 Pokud dojde k ukončení Smlouvy (aťjiž dohodou, výpovědí či odstoupením) před uplynutím doby

nebo před vyčerpáním finanční částky, uvedenými vodst. 4.3 této Smlouvy, smluvní strany

protokolárně provedou inventarizaci veškerého Prádlá k datu, kdy Smlouva byla ukončena, a na

tomto základě provedou vyrovnánívzájemných závazků a pohledávek dle této Smlouvy.

V.

Provozní podmínky a objednávky

5.1 Objednatel je v průběhu plnění dle této Smlouvy oprávněn pravidelně kontrolovat kvalitu plnění,

způsob provedení, soulad se zadáním v této Smlouvě, a to prostřednictvím svých zaměstnanců

nebo prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní á Poskytovatel je povinen

respektovat pokyny a připomínky Objednatele týkající se plnění dle této Smlouvy.

5.2 K zajištění řádného plnění se Objednatel zavazuje umožnit Poskytovateli, po dohodě s pověřeným

pracovníkem Objednatele, v nezbytné míře užívání prostor k manipulaci s Prádlem včetně vstupu

na jednotlivá Dodací místá za účelem předávání Čistého prádla nebo přebírání Použitého prádla,

kontrol jeho stavu, inventur či ostatních činností v souvislosti s poskytovanou službou.

5.3 Poskytovatel je při výkonu své činnosti v prostorách Objednatele povinen respektovat příslušné

obecně závazné hygienické, bezpečnostní a protipožární předpisy a přiměřeně také veškeré

interní předpisy Objednatele, se kterými bude seznámen.

5.4 Objednávky budou probíhat výhradně prostřednictvím elektronického objednávkové systému.

Dovoz a rozvoz Čistého prádla a odvoz Použitého prádlá bude probíhat v četnosti dle jednotlivých

objednávek, a to minimálně 5 x týdně. Více podrobností je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy.

5.5 Poskytovatel se zavazuje, že cena účtovaná Objednateli za ztrátu 1 ks Prádlá, bude činit 266,80 Kč

bez DPH, maximálně však 80 % prokazatelné pořizovací ceny Prádlá a nebude překročena po celou

dobu plnění této Smlouvy.

5.6 Poskytovatel se zavazuje tolerovat 5 % ztrátovost vyplývající z výsledků ročního kontrolního

přepočtu Prádlá, více v článku VI. odst. 6.5 této Smlouvy.

VI.

Povinnosti Poskytovatele

6.1 Poskytovatel odpovídá za to, že plnění této Smlouvy bude probíhat za podmínek ve Smlouvě

stanovených, dle zadávacích podmínek zadávacího řízení Veřejné zakázky a podmínek

stanovených obecně závaznými právními předpisy a technickými normami platnými v době plnění

předmětu Veřejné zakázky. Poskytovatel bude dodávat Prádlo vmnožství požadovaném

jednotlivými Dodacími místy, a to v kvalitě vyžadované touto Smlouvou a v kvalitě stanovené pro

zdravotnická zařízení vsouladu spříslušnými právními předpisy a normami, za dodržení

příslušných hygienických norem a v termínech určených Objednatelem.

6.2 Vzorky Prádlá, které Poskytovatel dodal vrámci své nabídky, budou sloužit jako etalony

materiálového složení, konfekčního zpracování a vzhledu opakovaně udržovaného Prádla při

případných sporech.

6.3 Poskytovatel se zavazuje posílat minimálně 1 x za měsíc, nejpozději však 7. pracovní den

následujícího měsíce, Objednateli soubor ve formátu MS Excel nebo CSV. Tento soubor bude

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

5/14



6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

obsahovat přehled vypraného Prádlá za minulý měsíc ve struktuře: měsíc, nákladové středisko,

Dodací místo, kód druhu Prádla, druh Prádla, množství, cena za jednotku, celková cena. Současně

bude udržovat číselník druhů Prádla ve struktuře: kód druhu Prádlá, druh Prádla, cena za jednotku

a v případě změn bude číselník zaslán společně s měsíčním přehledem. Náklady s tímto spojené

hradí Poskytovatel. Tento přehled bude k dispozici i na webovém portálu Poskytovatelé v části

objednávkového systému.

Poskytovatel se zavazuje posílat minimálně 1 x za měsíc, nejpozději však 7. pracovní den

následujícího měsíce Objednateli soubor ve formátu MS Excel nebo CSV, kde budou uvedeny

jednotlivé kusy Prádlá, kteréjsou u Objednatele po dobu delší než 60 kalendářních dní, s uvedením

doby, jak dlouho jsou u Objednatele, specifikací každého kusu Prádla (druh, barva, velikost, atd.)

a na které Dodací místo byly dodány.

Ve spolupráci s pověřenými zaměstnanci Dodacích míst bude Poskytovatel provádět v ročních

intervalech kontrolní přepočty Prádla na jednotlivých Dodacích místech. Na dohledání a doplnění

chybějících kusů prádla bude stanovená lhůta 30 kalendářních dnů od provedení kontrolního

přepočtu. Vzájemně odsouhlaseně výsledky (seznamy chybějícího prádla) vycházející z těchto

přepočtů Prádlá budou v případě potřeby považovány za korektní pro stanovení ztrát.

Prádlo, které bude považováno za ztracené a jehož množství překročí tolerovanou ztrátovost dle

této Smlouvy, bude vyfákturováno Poskytovatelem Objednateli. Splatnost faktury se sjednává

v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury Objednateli.

Při vadně dodávce Prádla (zejména poškozené, nečisté, se zápachem nebo chybějící) Poskytovatel

neprodleně odstraní vady výměnou Prádla nebo doplněním chybějícího, a to nejpozději do 24

hodin od reklamace dodávky na vlastní náklady. O vadné dodávce Prádla bude pořízen písemný

záznam.

Poskytovatel se zavazuje, že:

a) předá Objednateli veškerá data o kvalitě, která jsou požadována právními předpisy nebo byla

požadována Objednatelem v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě Objednatel

uzavřel tuto Smlouvu s Poskytovatelem, nebo jsou požadována ustanoveními této Smlouvy,

nebo jsou požadována Objednatelem po uzavření této Smlouvy prostřednictvím kontaktní

osoby, uvedené ve Smlouvě, nebo pracovníků Objednatele, sjejichž funkcí vykonávanou

u Objednatele souvisí užívání, zajišťování, údržba nebo kontrola kvality plnění Smlouvy či jim

kontrola kvality v rámci Objednatele náleží;

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména plnit v

kvalitě stanovené touto Smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými v

rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro uzavření této Smlouvy, bude o této

skutečnosti neprodleně informovat Objednatele. Práva vyplývající z odpovědnosti za

porušení této Smlouvy tímto nejsou dotčena;

c) oznámí Objednateli veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují

k plnění předmětu této Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění této Smlouvy. V takovém

případě Objednatel může uplatnit práva 2 vadného plnění ihned poté, co se o vadněm plnění

dozvěděl;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých

materiálů majících potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu této Smlouvy, bude

Objednatele o této skutečnosti informovat a umožní Objednateli ověření, zda deklarované

změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu poskytování plnění dle této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn v případě zjištění nedostatků při plnění této Smlouvy zahájit

s Poskytovatelem neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu. V případě potřeby je

Objednatel oprávněn prostřednictvím svých pověřených osob, vystupujících v roli externího

pozorovatele, účastnit se kontroly kvality v prostorách Poskytovatele nebo třetí strany.

6.10V případě rozporu s plněním podmínek stanovených v této Smlouvě bude Objednatel uplatňovat

práva 2 odpovědnosti za vadně plnění vsouladu stouto Smlouvou a příslušnými právními

předpisy.

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

6/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

6.11 Objednatel je povinen vady plnění oznámit (reklamovat) Poskytovateli písemně, a to i

prostřednictvím e-mailu. Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada plnění

spatřováná. Současně s oznámením vady plnění sdělí Objednatel Poskytovateli, jáké právo

(způsob vyřízení reklamace) si zvolil.

6.12 Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, nejpozději

do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně

nedohodnoujinak.

6.13V případě oprávněné reklamace je Poskytovatel povinen nahradit Objednateli veškeré náklady,

které Objednatel účelně vynáložil v souvislosti s uplatněním práva 2 vad plnění. Náhradu těchto

nákladů poskytne Poskytovatel na základě písemné výzvy objednatele doručené Poskytovateli.

Náhrádá nákladů je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručenívýzvy.

6.14l v případě, kdy Poskytovatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, odpovídá za řádné a

včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

6.15 Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy udržovat pojištění své odpovědnosti

za škodu způsobenou třetí osobě, které pokrývá též případné škody způsobené vsouvislosti

stouto Smlouvou a sjejím plněním či porušením ze strany Poskytovatelé, ato tak, aby limit

pojistného plněníve smyslu ustanovení § 2865 Občanského zákoníku činil minimálně 5 mil. Kč.

6.16 Toto pojištění Poskytovatele musí rovněž zahrnovat pojištěnívšech jeho poddodavatelů, případně

je Poskytovatel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni

jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou na poskytování plnění dle této Smlouvy podílet.

6.17 Poskytovatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost

Objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny,

prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v odst. 6.15 této Smlouvy.

6.18 Poskytovatel se zavazuje při realizaci předmětu plnění dodržovat veškeré právní předpisy ČR s

důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na plnění

této Smlouvy podílet (tj. případně i pro své poddodavatele).

6.19 Poskytovatel se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů,

a to v rozsahu, ve kterém to realizace předmětu plnění dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná

opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování

životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí, dále se

zavazuje k ekologickému odstranění odpadů vzniklých při plnění v souladu s touto Smlouvou.

VII.

Povinnosti Objednatele

7.1 Zaměstnanci Objednatele jsou povinni nakládat s Prádlem co nejšetrněji a užívat je způsobem

odpovídajícím jeho určení, a to výhradně na Dodacích místech Objednatele.

7.2 Objednatel se zavazuje jednat s Poskytovatelem na jeho výzvu o výši a způsobu úhrady

prokázaných ztrát Prádlá nad 5 % ze vzájemně odsouhlaseného výsledku kontrolního přepočtu

Prádla prováděného v ročních intervalech na jednotlivých Dodacích místech.

7.3 Objednatel stanoví na jednotlivých Dodacích místech prostor nebo prostory, kde bude výhradně

ukládáno Čisté prádlo.

7.4 Objednatel se zavazuje provádět účinná opatření k nápravě nedostatků zjištěných ná stranějeho

zaměstnanců.

VIII.

Úprava autorských práv

8.1 Poskytovatel pro případ, že bude vsouvislosti s plněním předmětu této Smlouvy Objednateli

předána jakákoliv dokumentace či software, které budou mít charakter autorského díla (dále jen

„autorské dílo") ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

7/14



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „autorský zákon"), prohlašuje a garantuje, že bude jediným nositelem autorských práv

k takovémuto předávanému autorskému dílu, že bude oprávněn s tímto autorským dílem

disponovat v rozsahu sjednaném v této Smlouvě, a že toto autorské dílo bude nedotčeno právy

jiných osob. Poskytovatel se dále pro případ, že bude předáváno autorské dílo vytvořené třetí

osobou, zavazuje, že zajistí souhlas autora k poskytnutí práva Objednateli k užívání autorského

díla v rozsahu uvedeném v této Smlouvě (a to zejména formou licence či sublicence

dle ustanovení § 2358 a násl. OZ).

Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli právo užívat jakékoliv autorské dílo

předané na základě nebo vsouvislosti s touto Smlouvou bez časového a místního omezení,

atokúčelům obvyklým s ohledem na charakter předaného autorského díla a předmět této

Smlouvy — zejména pro účely objednávek Prádla.

Práva k užívání autorského díla specifikovaná shora v odst. 8.2 této Smlouvy jsou Poskytovatelem

Objednateli poskytována jako práva nevýhradní ve smyslu ustanovení § 2361 OZ.

Objednatel je oprávněn práva na užití autorského díla postoupit zcela nebo z části na třetí osoby.

Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí autorských práv dle tohoto článku je zahrnuta

v ceně.

Nepovolují-li jednotlivá omezení právních předpisů či mezinárodních smluv udělení oprávnění k

užití v rozsahu dle tohoto ustanovení, uděluje se licence v největším rozsahu, vjakém je to dle

příslušných předpisů možné. Nebude-li udělena licence dle tohoto ustanovení v rozsahu, který

není dostatečný pro dosažení účelu převodu práv k duševnímu vlastnictví, zavazuje se

Poskytovatel provést bezodkladně právní jednání k udělení licence Objednateli v rozsahu

odpovídajícímu tomuto účelu.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost při užívání autorského díla a ochraně

Objednatele.

IX.

Sankční ustanovení

Za pozdní úhradu faktur vzniká Poskytovateli nárok na zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši.

V případě prodlení Poskytovatele s termínem dodávky Čistého prádla nebo s termínem odvozu

Použitého prádla je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč

za každý den prodlení.

Objednatel je oprávněn v případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vady dodávky Prádla

účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení.

Objednatel je oprávněn uložit Poskytovateli smluvní pokutu za každý prokazatelný případ

nedodržení a/nebo porušení ostatních stanovených povinností dle této Smlouvy ve výši 5 000 Kč.

Pro jeden případ porušení povinností stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit více

smluvních pokut. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý

den prodlení, jen za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu

splnění, nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy.

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne

povinnost Poskytovatele splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a

Poskytovatel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je

zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného

Poskytovatelem dle Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy za

přiměřené.

Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani nijak

omezeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je

zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 OZ se nepoužije.

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

8/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

9.9 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo

Objednatele odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok Objednatele na

smluvní pokutu, kjejímuž zaplacení Poskytovateli již vznikla povinnost.

9.10 Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k jejímu

zaplacení Poskytovateli.

9.11 Objednatel je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za Poskytovatelem započíst

oproti pohledávce, splatné i nesplatné, Poskytovatelé za Objednatelem z titulu povinnosti

Objednatele zaplatit cenu.

X.

Ostatní ustanovení

10.1 Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro účely

plnění dle této Smlouvy.

10.2V případě že některé ustanovení této Smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či

nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy

touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se dohodnou na náhradě takového neplatného,

neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž

obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.

10.3 Kontaktní osoby pro operativně technické řízení činností:

10.3.1 za Objednatele:

jméno a příjmení:—

tel.:—

emu:—
10.3.2 za Poskytovatele

jméno a příjmení:—

tel——

e-mailz—

XI.

Závěrečná ustanovení

11.1 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

11.2 Změny této Smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími

zadávání veřejných zakázek.

11.3Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), v platném a účinném znění. Uveřejnění zajistí Objednatel.

11.4 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh, v plném znění.

11.5 Tato Smlouva a právnívztahy z nívyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728 odst. 1, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1751 a § 2050 02. Ve

vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost

před ustanoveními zákona,jež nemají donucující účinky. Použitíjakýchkoli obchodních či dodacích

podmínek Poskytovatele a/nebo třetích osob na vztahy vyplývající z této Smlouvy je výslovně

vyloučeno.

11.65mluvní strany potvrzují, že jakékoliv případné spory z této Smlouvy se budou řešit nejprve

dohodou dříve, než se přistoupí k nárokům a sankcím dle této Smlouvy.

11.7Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení. Podepsanou Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjako

druhá v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu po podpisu

Smlouvy. V případě Smlouvy vyhotovené velektronické podobě, selektronickým uznávaným

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

9/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující

jako druhá v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního

elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

11.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že

Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli vtísni za jednostranně nevýhodných podmínek, na

důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

11.9 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 — Podrobná specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 — Ceník

Příloha č. 3 — Seznam Dodacích míst

  

V Praze dne _____________________________ V Brné dne .............................

Digitálně podepsal Michal WDigitálně podepsal

' ' Stiborek .A.. rus :— Jan Chrištof

MIChaI Stlbore Datum: 20211130093151 [w Datum:2022.11.14

+01'OO' PROFESIONALNI PRADELNA 14:44:12 +01,00‘

Institut klinické a experimentální medicíny CHRIŠTOF, spol.s r.o.

Ing. Michal Stiborek, MBA Jan Chrištof

ředitel jednatel

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

10/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

Příloha č. 1 Smlouvy_$pecifikace

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky 

Poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla (haleny a kalhoty), (dále

také jen "prádlo"), představuje:

a)

b)

f)

g)

h)

k)

dovoz a rozvoz čistého prádla a odvoz použitého prádla v četnosti dle objednávek, a to

min. 5 x ty'dné. Dovoz, rozvoz i odvoz budou probíhat do 7:00 hodin ráno, pokud

objednávka bude doručena do 12:00 hodin předcházejícího dne, v případě odeslání

objednávky po 12. hodině, bude dodávka prádla realizovaná o den později;

prádlo bude rozváženo na pracoviště jednotlivých klinik (dodací místa) zadavatele dle

jednotlivých elektronických objednávek;

praní, chemické čištění, opravy, úpravy, bezplatnou obměnu pronajatého prádla při

jeho poškození a na konci jeho životnosti;

dodávky prádla budou realizovány v přepravních kontejnerech a uzavřených obalech

zajišťujících hygienickou sterilitu pro operační sály;

rozvoz prádla bude realizován manipulační a dopravní technikou a personálem

účastníka

dodávky prádla v minimálně sedmi (7) velikostech (XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL) a ve třech

(3) barvách;

dodávky prádla budou tříděny na základě objednávek pracovišť jednotlivých klinik

zadavatele dle množství, druhů a velikostí prádla;

každý kus prádla musí být za účelem elektronické evidence opatřen elektronickým

čipem pro zajištění monitoringu oběhu prádla (RFID čip odpovídající evropským

normám fungující ve frekvenčním pásmu UHF 865 - 960 MHz), splňujícím standard

ISO/IEC 18000-6C EPC Class 1 Gen 2;

účastník bezplatně zapůjčí zadavateli 2 ks zařízení umožňující mobilní kontrolu oběhu

prádla. Toto zařízení bude zároveň využito pro kontrolu počtu předávaných a

přebíraných kusů. Počty zjištěné tímto zařízením budou brány jako závazné pro účely

plnění smlouvy. Účastník bude garantovatjejich bezproblémovou funkčnost a v případě

poruchy zajistíjejich bezplatnou výměnu;

účastník se zavazuje posílat minimálně 1 x za měsíc, nejpozději však 7. pracovní den

následujícího měsíce, zadavateli soubor ve formátu MS Excel nebo CSV. Tento soubor

bude obsahovat přehled vypraného prádla za minulý měsíc ve struktuře: měsíc,

nákladové středisko, dodací místo, kód druhu prádla, druh prádla, množství, cena za

jednotku, celková cena. Současně bude udržovat číselník druhů prádla ve struktuře: kód

druhu prádla, druh prádla, cena za jednotku a v případě změn bude číselník zaslán

společně s měsíčním přehledem. Náklady s tímto spojené hradí účastník. Tento přehled

bude k dispozici i na webovém portálu účastníka v části objednávkového systému.

účastník umožní elektronický dálkový přístup k informacím o pohybu prádla pro další

využití zadavatelem (API rozhraní pro možnost napojení informačního systému

zadavatele), zejména evidenci doby, po kterou bude toto prádlo u zadavatele. Účastník

bude minimálně 1 x za měsíc, nejpozději však 7. pracovní den následujícího měsíce,

posílat zadavateli soubor ve formátu MS Excel nebo CSV, kde budou uvedenyjednotlivé

kusy prádla, které jsou u zadavatele delší dobu než 60 kalendářních dní, s uvedením

doby, jak dlouhojsou u zadavatele, specifikací každého kusu prádla (druh prádla, barva,

velikost a dodací místo u zadavatele);

Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

11/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

l) systém objednávek:

. objednávky musí být vedeny výhradně přes elektronický objednávkový systém

zajišťující kompletní přehled o evidenci pohybu prádla:

- objednaného a dodaného množství prádla;

- nedodaného prádla;

- průběžného přehledu o finančním plnění během jednotlivých dodávek

v kalendářním měsíci a dle měsíců;

o systém bude umožňovat nastavení limitů objednávaného množství prádla

na jednotlivá dodací místa;

. veškerá uvedená evidence bude členěna na jednotlivá dodací místa;

m) zavedení a údržba elektronického objednávkového systému bezplatně;

n) školení pověřených pracovníků zadavatele na ovládání elektronického objednávkového

systému bezplatně;

o) pronajímané prádlo musí splňovat následující požadavky:

. čistotu prádla vyplývající ze schválených dezinfekčních procesů praní

pro zdravotnická zařízení;

. beze skvrn;

. kvalitní vyžehlení (prádlo vyrovnané a vyhlazené);

. suchost (prádlo musí být dodáno suché ve všech částech);

. vůni (prádlo musí být bez zápachu);

. vhodné zabalení;

. nepoškozenost (prádlo nesmí být dodáváno potrhané nebo jinak poškozené);

. kvalita použitého materiálu prádla a jeho střihy musí vycházet z reálných potřeb a

požadavků zdravotnického personálu na operačním sále;

. barvu (prádlo musí být zelené, modré či středně modré barvy);

. technické vlastnosti prádla musí splňovat níže uvedené požadavky:

 

 

 

Druh prádla Specifikace Materiál Barva Velikost Gramáž Vazba

. dvě kapsy dole

. jedna kapsa vlevo

nahoře

halena . velikost kapes 75%PES/ modrá zelená

„ , odstupňována dle „. „ ' „ ' , XS-3XL 160 kepr

operacnl . . „ „ 25% BA CI stredne modra

velikosti odevu

. krátký kimono rukáv

. výstřih do V

. příchytka na jmenovku

. univerzální střih s

dostatečným

přídavkem na volnost v

kalhoty jednotlivých částech 75%PES/ modrá, zelená,

operační oděvu 25% BA či středně modrá XS-3XL 160 kepr

v pase tkanice

v tunýlku

. základní délka         
Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

12/14



Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

Příloha č. 2 $mIouvy_Cenik

 

 

 

     

Kód druhu Předpokládané Před okládané Cena za 1 Cena celkem za

Druh prádla prádla Velikost množství mlhožství ks v Kč 48 měsíců v Kč

k 1 v ' ., , DPH DPH( s/ mesnc) (ks/48 me5|c) bez bez

Halen? , 731104 XS’ 5' M' L' 8 100 388 800 14,10 5 482 080,00
operacni XL, 2XL, 3XL

Ka'hOtvy , 731204 xs, 5' MI L' 8 100 388 800 14,52 5 645 376,00
operacni XL, 2XL, 3XL

 

 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH

za 48 měsíců za účelem hodnocení  11 127 456,00
 

Interni ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

13/14

 



Příloha č. 3 Smlouvy_$eznam dodacích míst

Smlouva o poskytování služeb pronájmu a kompletního servisu operačního prádla

 

Klinika Oddělení

Nákladové

středisko

Objekt Patro

Dodací

místo

Kontaktní osoba

 

Klinika

kardiovaskulární

chirurgie

Operační

sály KKCH

KTOP D1028

 

Jednotka

intenzivní

péče KKCH

KT] l F2020

 

Klinika

transplantační

chirurgie

Operační

sály KTCH

TCHO D0105C

 

Jednotka

intenzivní

péče KTCH

TCHIP F0137

 

Klinika kardiologie

Oddělení

intervenční

kardiologie

CATS G3028

 

Oddělení

arytmologie

K.IAA

63028,

61008
 

Oddělení

akutní

kardiologie

KOAK GlOOl

 

Oddělení

akutního

příjmu

KOAP A1014

 

Oddělení

neinvazivní

kardiologie

KONK D3033

 

Klinika

anesteziologie a

resuscitace

Oddělení

resuscitační

KAR

KAR F1013c

 

Klinika

anesteziologie,

resuscitace a

intenzivní péče

Oddělení

lůžkové

KARIP

TA.II E1022

 

Klinika nefrologie 
Jednotka

intenzivní

péče KN

KNIP E5011

  Dialyzační a

metabolické

oddělení KN  KNHD    E0147 

e-mail

  
Interní ev. číslo Veřejné zakázky: PZ-2021-0000488

Identifikátor Veřejné zakázky: 22022-016943

14/14


